PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Парабель

от   07.11.2011 г.

                           №  740а
Об организации первой помощи
в отдаленных  населенных пунктах
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 23.03.2011 года № 77а «об утверждении региональной программы модернизации здравоохранения Томской области на 2011-2012 годы» и распоряжения Департамента здравоохранения Томской области  от  24.06.2011 года № 245 «об организации первой помощи в отдаленных населенных пунктах Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать отдаленными населенными пунктами без медицинской помощи с. Чановка, с. Басмасово, с. Белка, с. Алатаево.

2. Главному врачу Парабельской ЦРБ  Е.П. Костареву создать домовые хозяйства в с. Белка, с. Басмасово, с. Алатаево до 10.10.2011 года.

3. Перечень состояний, требующих оказания первой помощи при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других состояниях и заболеваниях, угрожающих жизни и здоровью  (приложение №1).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Д.Г. Бондаренко.
Глава  района                                                                                                                    А.Л. Карлов

Е.П. Костарев

2-11-96

Рассылка:

Администрация-2

Райфо-1

ЦРБ-1
Бондаренко Д.Г.-1

Приложение № 1

к постановлению администрации района

от 07.11.2011г.  №  740а

Перечень состояний, требующих оказания первой помощи

при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других состояниях

и заболеваниях, угрожающих жизни и здоровью

1. Отсутствие сознания.

2. Нарушение проходимости верхних дыхательных путей.

3. Остановка дыхания и кровообращения.

4. Наружное кровотечение.

5. Сердечный приступ.

6. Внезапная остановка сердца.

7. Острая сердечная недостаточность.

8. Гипертонический криз.

9. Обморок.

10. Механические повреждения:
· Травма грудной клетки с наличием проникающей раны;

· Травма шеи с повреждением шейного отдела позвоночника;

· Травма головы;

· Травма живота с выпадением внутренних органов;

· Повреждение позвоночника;

· Другие виды травм различных областей тела:

- ранения;

- переломы, вывихи, ушибы.

     11. Повреждения в результате действия других факторов:

· Термический, химический ожог;

· Электротравма;

· Отморожение;

· Перегревание.

     12. Утопление.

     13. Боли в области живота.

     14. Судорожный синдром.

     15. Острое отравление.

     16. Укусы насекомых, животных.
Заместитель Главы района –

Управляющий Делами

А.А. Костарев
PAGE